



# Ciągniki za rozsądną cenę

Zakup wydajnego i wszechstronnego sprzętu nie musi wiązać się z wielkimi wydatkami. Przekonało się o tym Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Komornikach, które od kilku lat z powodzeniem eksploatuje ciągniki tureckiego producenta Basak. Maszyny nie zrujnowały i nie rujnują budżetu, są niezawodne i w pełni zaspokajają codzienne potrzeby swych użytkowników.



Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Komornikach jest spółką, która zaspokaja potrzeby przede wszystkim mieszkańców gminy. A zakres świadczonych usług jest duży, gdyż do obowiązków PUK należy: zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków; projektowanie wraz z wykonawstwem sieci i przyłączy wodno-kanalizacyjnych; zbiorowy transport publiczny i przewozy pasażerskie oraz utrzymanie dróg gminnych i terenów zielonych. – Szeroki zakres działania zmusza nas do szukania rozwiązań, które umożliwią w efektywny sposób wywiązywać się z powierzonych nam zadań. Z tego też powodu zdecydowaliśmy się na zakup ciągników, gdyż możemy wykorzystywać je w różnorodnych pracach przez cały rok. W dodatku wraz z odpowiednim osprzętem zastępują wiele maszyn, a ich operatorzy nie wymagają odbycia skomplikowanych i długotrwałych szkoleń – wyjaśnia Andrzej Jeziernski, prezes zarządu PUK w Komornikach.

Nic więc dziwnego, że w parku maszyn PUK Komorniki znajduje się kilka ciągników, a wśród nich są też trzy kupione od firmy Devisoner Super Traktor. Na uwagę zasługują przede wszystkim modele tureckiego producenta Basak 2090 i 2075. Basak to turecki producent, którego początki sięgają roku 1962, kiedy to zaczęto wytwarzać traktory. Początkowo na licencji Forda, a po kilku latach również Steyera. Obecnie w asortymencie Basaka znajduje się dwadzieścia modeli ciągników, a rocznie z taśm montażowych fabryki położonej w Sakaryi w Turcji zjeżdża około 10 tysięcy traktorów. W zakładzie wytwarzana jest także szeroka gama podzespołów do silników, przekładni i układu hydraulicznego.



△ Ciągniki Basak są kompatybilne z różnorodnym osprzętem roboczym, dzięki któremu zastępują pracę wielu maszyn



▷ W PUK Komorniki z tyłu ciągnika często montowana jest zamiatarka ciągniona, a w sezonie zimowym posypywarka

▽ Ramię ładowarkowe wraz z łyżką pozwala sprawnie załadować między innymi gruz pozostały z prac rozbiórkowych



– W naszej ofercie znajduje się kilkanaście modeli ciągników Basak. W zależności od wersji dysponują mocą od 58 do 116 KM, a sieć punktów, w których można je nabyć obejmuje obecnie dwanaście placówek rozmieszczonych na terenie całego kraju. Oczywiście zapewniamy im – informuje Damian Woźniak z firmy Devisoner, która jest dystrybutorem ciągników Basak w Polsce.

Model Basak 2075 jest nowoczesnym i komfortowym ciągnikiem, który napędzany jest przez czterocylin-drowy, turbodoładowany silnik o pojemności 3,14 litra i mocy maksymalnej 75 KM. Generuje on moment obrotowy 273 Nm przy 1.600 obr/min. W wersji podstawowej, wyposażony jest w ręczną skrzynię o szesnastu przełożeniach w przód i ośmiu do tyłu. Maszyna jest dostępna w wersji z napędem na dwa lub cztery koła. Dostępne są dwie niezależne prędkości WOM: 540 oraz 750, a maksymalny udźwig tylnego podnośnika wynosi 3.000 kilogramów. – Wraz z ciągnikami kupiliśmy dodatkowy osprzęt – ładowacz

czołowy oraz chwytak typu krokodyl. Był to trafny wybór, gdyż zdecydowanie poprawiły wydajność podczas przeładunku i transportu nietypowych materiałów, jak choćby odpady zielone. Ponadto ciągniki są kompatybilne z pozostałym naszym osprzętem, jak zmiatarka ciągniona, kosiarka bijakowa oraz lemiesz i posypywarki – wylicza Andrzej Jezierski.

Kompatybilny z wymienionym osprzętem jest także mocniejszy ciągnik Basak 2090. Traktor wyposażony jest w 4-cylindrowy silnik Perkinsa o pojemności 4,4 l i generuje odpowiednio 92 KM mocy maksymalnej i 393 Nm maksymalnego momentu obrotowego. W tym modelu za przeniesienie napędu odpowiada zsynchronizowana przekładnia Carraro mająca 24 biegi w obu kierunkach. Zmiana kierunku jazdy odbywa się za pomocą zsynchronizowanego rewersu obsługiwanego mechanicznie. Tylony podnośnik choć obsługiwany jest mechanicznie, to jednak umożliwia regulację jego reakcji oraz szybkości opuszczania. Ciągnik bez obciążników waży około 3,7 tony, a w standardzie wyposażony jest w klimatyzację, siedzisko pasażera, pakiet obciążników przednich o łącznej wadze 240 kilogramów i tylnych o masie 46 kilogramów na koło.

W PUK Komorniki obie maszyny znajdują zastosowanie w różnorodnych pracach komunalnych. W zależności od osprzętu z powodzeniem realizują zadania związane z letnim i zimowym utrzyma-



△ Andrzej Jezierski, prezes PUK Komorniki, podkreśla że ciągniki Basak służą głównie do utrzymania dróg oraz pozostałych terenów publicznych

niem dróg, ale także zmiatają miejskie szlaki komunikacyjne oraz pomagają w transporcie oraz przeładunku różnych materiałów. Jak dotychczas maszyny sprawują się bardzo dobrze, nie wymagały żadnych poważniejszych interwencji serwisu. – Obsługę serwisową zapewnia nam oddział firmy DeVisioner w Żarnikach. Współpracujemy od kilku lat i w tym czasie nie mamy powodów do narzekania. Przede wszystkim doceniamy szybką reakcję serwisantów na wszelkie zgłaszane przez nas problemy. Utrzymują z nami stały kontakt, a ich doradztwo pozwala zawczasu reagować i dzięki temu uniknąć poważnych awarii – podsumowuje prezes Andrzej Jezierski.



▷ Zatrudnieni w PUK Komorniki operatorzy ciągników są zadowoleni z przestronnej kabin zapewniającej komfortowe warunki pracy bez względu na porę roku



## OFERTA KOMUNALNA

sprzedaż, dostawa i serwis na terenie całego kraju.

katalog: [www.ofertakomunalna.pl](http://www.ofertakomunalna.pl)



604 998 345

Traktory od 24 do 125 KM, kosiarki (dyskowe, wysięgnikowe, rotacyjne), rozdrabniacze, zmiatarki, przyczepy, pługi, ładowarki, ładowacze, osprzęt do ładowaczy i wiele innych





# BASAK




